
UCHWAŁA NR IX/65/09
RADY MIEJSKIEJ W PASŁĘKU

z dnia 28 sierpnia 2009r.

w sprawie: 
zatwierdzenia taryfy obowiązującej na terenie Gminy Pasłęk dla 
odbiorców usług świadczonych przez Zakład Usług 
Wodociągowych Zbigniew Kaśkiewicz, Nowe Kusy w zakresie 
zbiorowego zaopatrzenia w wodę.

Na podstawie art.18 ust.  2 pkt 15  ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o 
samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142 ,  poz. 
1591, ze zm.) w związku z  art. 24 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 7 czerwca 
2001 r. o zbiorowym  zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu 
ścieków (tekst jednolity Dz. U. z 2006r. Nr 123, poz.858 ze zm.)  Rada 
Miejska w Pasłęku uchwala, co następuje:

§ 1.

Zatwierdza się taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę przedłożone przez 
Zakład Usług  Wodociągowych Zbigniew Kaśkiewicz,  Nowe Kusy, 
określone w załączniku do niniejszej uchwały, zwane dalej „Taryfami”.

§ 2.

Taryfy  o  których  mowa  w  §1  mają  zastosowanie  do  dostaw  wody 
dokonywanych  przez Zakład  Usług  Wodociągowych  Zbigniew 
Kaśkiewicz,  Nowe  Kusy,   w  okresie  od   dnia  01.11.2009  do  dnia 
31.10.2010r.

§ 3.

Zakład  Usług  Wodociągowych  Zbigniew  Kaśkiewicz,  Nowe  Kusy 
ogłosi „Taryfy” w miejscowej prasie w terminie do 7 dni od daty podjęcia 
niniejszej uchwały.

§ 4.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy 
ogłoszeń  w  Urzędzie  Miejskim  w  Pasłęku  i  w  Biuletynie  Informacji 
Publicznej Urzędu Miejskiego w Pasłęku.



UZASADNIENIE

DO UCHWAŁY NR IX/65/09
RADY MIEJSKIEJ W PASŁĘKU
Z DNIA  28 sierpnia 2009r.

W sprawie:  
zatwierdzenia taryfy obowiązującej na terenie Gminy Pasłęk dla 
odbiorców  usług  świadczonych  przez  Zakład  Usług 
Wodociągowych  Zbigniew  Kaśkiewicz,  Nowe  Kusy  w  zakresie 
zbiorowego zaopatrzenia w wodę.

Na podstawie art. 24 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 07 czerwca 2001 r. o 
zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków  (tj. 
Dz. U. z 2006r. Nr 123, poz.858 ze zm.), zwanej dalej „ustawą” Zakład 
Usług  Wodociągowych Zbigniew Kaśkiewicz  Nowe Kusy, dnia  13 
sierpnia  2009r.  złożył  wniosek  o  zatwierdzenie   taryf  dla  zbiorowego 
zaopatrzenia  w  wodę  mieszkańców miejscowości  Rzeczna,  Nowe  Kusy, 
Sokółka. Wniosek dotyczy taryf na okres od dnia 01.11.2009r.  do dnia 
31.10.2010r.

W trakcie postępowania zatwierdzającego,  w oparciu  o przepisy 
art. 24 ust. 5 ustawy, na podstawie dostarczonej dokumentacji Burmistrz 
sprawdził,  że  Zakład  Usług  Wodociągowych  Zbigniew Kaśkiewicz, 
Nowe Kusy opracował taryfy zgodnie z zasadami, o których mowa w art. 
23  ustawy oraz przepisami rozporządzenia Ministra Budownictwa z dnia 
28  czerwca  2006  r.  w  sprawie  określania  taryf,  wzoru  wniosku   o 
zatwierdzenie taryf oraz warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie   w 
wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków (Dz. U. z 2006r.  Nr 127, poz. 
886).

Ceny  i  stawki  opłat  określone  przez Zakład  Usług 
Wodociągowych  Zbigniew  Kaśkiewicz,  Nowe  Kusy,  w  taryfach 
zostały skalkulowane na podstawie niezbędnych przychodów prowadzenia 
działalności  zaplanowanych na rok obowiązywania taryfy m.in.:
- kosztów związanych ze świadczeniem usług zbiorowego zaopatrzenia 

w wodę
- zmian warunków ekonomicznych 
W taryfie  obowiązującej  od dnia  01.11.2009r.   do  dnia  31.10.2010 r., 
opłaty za wodę wzrastają: 
na ujęciu Nowe Kusy o 0,10 zł za m3 wody i wyniosą 3,49 zł brutto, 
na ujęciu Rzeczna o 0,07 zł za m3 wody i wyniosą 3,55 zł brutto, 
na ujęciu Sokółka o 0,04zł za m3 wody i wyniosą 3,57 zł brutto.  

Przy  ustalaniu  taryf  przyjęto  zasadę  ustalenia  ich  na  optymalnie 
niskim  poziomie  dla  odbiorców  usług  i  równocześnie  bezpiecznym  dla 
prawidłowej  działalności  Zakładu  Usług  Wodociągowych  Zbigniew 
Kaśkiewicz, Nowe Kusy. 

Uwzględniając  powyższe  uwarunkowania  Rada  Miejska  w  Pasłęku 
podjęła uchwałę jak w sentencji.



  

TARYFA ZA ZBIOROWE ZAOPATRZENIE W WODĘ

Obowiązująca na terenie Gminy Pasłęk

od dnia 01-11- 2009 r. do dnia 31-10- 2010 r.

zatwierdzone uchwałą Nr IX/65/09

Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 28 sierpnia 2009r.



1.Rodzaj prowadzonej działalności.

Zakład Usług Wodociągowych w Nowych Kusach prowadzi działalność w 

zakresie zaopatrywania ludności w wodę na podstawie zezwolenia wydanego 

Decyzją Burmistrza Miasta Pasłęka znak BGK-III- 7033/28/04 z dnia 

23.11.2004 r.

Zgodnie z zezwoleniem przedmiot działania przedsiębiorstwa stanowi 

ujmowanie, uzdatnianie i dostarczanie wody za pomocą urządzeń będących 

własnością Stadniny Koni Rzeczna Sp. z o.o. i będących w eksploatacji zakładu 

przedsiębiorstwa.

2.Rodzaj i struktura taryfy.

Zgodnie z ustawą, taryfy zostały zaprojektowane w sposób zapewniający:

- uzyskanie niezbędnych przychodów

- ochronę odbiorców przed nieuzasadnionym wzrostem opłat i cen

- eliminowanie subsydiowanie skrośnego

- motywowanie odbiorców usług do racjonalnego użytkowania wody

3.Taryfowe grupy odbiorców usług. 

Odbiorców wyodrębnionych na podstawie charakterystyki zużycia wody, 

warunków zbiorowego zaopatrzenia w wodę a także na podstawie sposobu 

rozliczeń za świadczenie usług.



4.Rodzaje i wysokość cen i stawek opłat.

Przy  rozliczeniach  za  dostarczoną  wodę  dla  wszystkich  odbiorców  usług 

obowiązuje taryfa jednolita jednoczłonowa składająca się z ceny wyrażonej w 

zł/m³ dostarczonej wody.

Ujęcie wody w miejscowości Nowe Kusy

Grupa1
Gospodarstwa domowe i 

pozostali

Cena wody w zł / m3

Taryfa netto Taryfa brutto
3,26 zł / m3 3,49 zł/m3

Ujęcie wody w miejscowości Rzeczna

Grupa1
Gospodarstwa domowe i 

pozostali

Cena wody w zł / m3

Taryfa netto Taryfa brutto
3,32 zł / m3 3,55 zł/m3

Ujęcie wody w miejscowości Sokółka

Grupa1
Gospodarstwa domowe i 

pozostali

Cena wody w zł / m3

Taryfa netto Taryfa brutto
3,34 zł / m3 3,57 zł/m3

Do  cen  netto  dolicza  się  podatek  od  towarów  i  usług  zgodnie  z 
Rozporządzeniem & 2 pkt 9-11, stawka podatkowa wynosi 7 %.



5.Warunki  rozliczeń  z  uwzględnieniem  wyposażenia  nieruchomości  w 

przyrządy i urządzenia pomiarowe.

Ilość zużytej wody w budynkach wyposażonych w urządzenia pomiarowe ustala 

się w oparciu o ich wskazania, a w pozostałych budynkach ilość wody rozlicza 

się  wg  norm  określonych  w  rozporządzeniu  Ministra  Infrastruktury  z  dnia 

14 stycznia 2002 r (Dz. U. Nr 8 poz 70). 

6.Warunki stosowania cen i stawek opłat.

Określone w taryfie ceny i stawki opłat stosuje się przy zachowaniu standardów 

jakościowych  obsługi  klientów,  które  wynikają  z  obowiązujących  przepisów 

prawnych i  które  zostały  określone  w zezwoleniu  na  działalność  w zakresie 

zbiorowego zaopatrzenia w wodę.

Zgodnie z umową odbiorca za korzystanie z dostawy wody uiszcza opłatę.


